【リリースに関する問い合わせ】

春日市 経営企画部 秘書広報課 広報広聴担当

〒８１６－８５０１ 福岡県春日市原町３－１－５

電話 ０９２－５８４－１１１１    Fax  ０９２－５８４－１１４５

E-mail  koho@city.kasuga.fukuoka.jp  Web  http://www.city.kasuga.fukuoka.jp/

小学校児童が地中レーダー探査を初体験

～春日北小学校発掘調査～

▲本市史跡地内の地中レーダー探査実施の様子

報道関係者 各位

 本市では、近年、国指定史跡須玖岡本遺跡
の調査において、地中レーダー探査を活用し
ています。
 このたび、文化財を通じ郷土への愛着心を
高めるため、下記のとおり春日北小学校６年
生（７７人）を対象とした地中レーダー探査
の体験授業を行います。
 講師は、奈良文化財研究所埋蔵文化財セン
ター長の金田明大（かねだあきひろ）氏。児
童とともに、春日北小学校の運動場の地中レ
ーダー探査を行います。

１ 日 時 １２月１日（水）午前９時１５分～１１時
２ 会 場 春日北小学校運動場（春日市岡本１－３５）
３ 内 容 (1) 地中レーダー探査体験（運動場）
      (2) 講話（多目的ホール）
４ その他 (1) 小学校駐車場は利用できません。近隣のコインパーキングや奴国の丘
        歴史資料館駐車場（会場まで徒歩１０分程度）をご利用ください。
      (2) 当日の質問等は、地中レーダー探査体験や講話の終了後にお受けします。
      (3) 雨天の場合、翌日に順延し、翌日が雨天の場合は体育館で実施します。
５ 担当課 春日市教育委員会 教育部 文化財課  吉田、井上、木村
      春日市岡本３丁目５７番地 春日市奴国の丘歴史資料館内
      TEL 092-501-1144 FAX 092-573-1077
      E-mail nakoku@city.kasuga.fukuoka.jp

２０２１年１１月２６日